KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

bp. 20-2285/4
On 18.10.2024
l'octuBap

I'panonavanuukoT Ha Ommtuna ['octuBap, pe-
maBajku mo 6apamero Ha [IpymTBoTO 3a MpPoCTO-
pHU U YpOaHUCTHYKH IJIAHOBH, WHXKUHEPHUHT U
ap."T'O IJIAH" JOO-T'octuBap, u npeajiorot 3a
ol0pyBame Ha IUIaHCKaTa Mporpama oOJ CTpaHa
Ha npeTxoaHo ¢popmupana Komucujara co Pemre-
Hue 6p.20-2285/2 om 15.10.2024 r., Bp3 0oCHOBa
Ha uieH 44 ctaB (7) ox 3aKOHOT 3a IIPOCTOPHO U
ypOanuctruko mianupame (Cin. Becauk na PCM
op. 32/20, 111/23 u 171/24), ro u3gaBa CIeaHOTO:

PEILIEHUE

Ce onmobpysa Ilpemnor Ilmancka mporpama co
TexH.0p.15/24 onm OxromBpu 2024 1. 3a
n3paboTka Ha YPOAHUCTHYKHM TMPOEKT BOH
ondgar Ha YypOAHMCTHYKHM IUIAH CO HaMeHa
A4.3-BuKeHl KyKH H JApyru o0jekTH 3a
BpeMeHO cMmecTyBame Ha aes og KII 6p.898 ,
KII 6p.899/3 wu KII op. 899/4 KO J[lonno
JesioBue - Ommruna I'octusap.

Oopa3znoxenue

baparenor JlpymTBOoTO 3a NPOCTOpPHU H
ypOAHUCTUYKU TUIAHOBU, MHXHHEpHHT U 11p. "T'O
IJIAH" J1OO - T'octuBap, momHece Oapame 3a
onobpyBame Ha [Ipemyor Ilmancka mporpama 3a
n3paboTKka Ha YPOAHMCTHYKH TMPOEKT BOH
ondar Ha YpOAHUCTHYKH NJIAH CO HAMeEHa
A4.3-BUKeHI KyKM W JApyru o0jekTH 3a
BpeMeHo cMecTyBame Ha jaea on KII 6p.898 ,
KII 6p.899/3 wu KII op. 899/4 KO [loano
Jerosue - Onmruna  ToctuBap  co
TexH.0p.15/24 on OxtomBpu 2024 1.

Co OapameTo ja TPUIIOKHU ClIeTHATA JIOKY-
MEHTall1ja U JOKa3u:
- Ipemnor Ilnancka mporpama 3a m3paboTka Ha
YpOaHuCTHYKM MPOEKT BOH ondat HA ypOaHu-
THYKH IJIAH cO HaMeHa A4.3-BHKeH] KYKH U
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Kryetari 1 Komunés s€ Gostivarit, duke
vepruar pas kérkesés s€ Shogata pér plane
hapésinore dhe urbanistike, inzhinjering e tj.
"GO PLAN"-SHPK- Gostivar dhe propozimit
pér lejim t€ propzim plan programés nga ana e
Komisionit t€ formuar paraprakisht me
Aktvendimin nr.20-2285/2 dt. 15.10.2024 vit,
né bazé t€ nenit 44 paragrafi (7) nga Ligji pér
planifikim urbanistik(Gaz. Zyrtare ¢ RMV
nr.32/20, 111/23 dhe 171/24), jep si¢ vijon:

AKTVENDIM

Lejohet Propozim Plan programa me nr.tek.
15/24 nga Tetor 2024 v. pér pérpunimin e
Proje-ktit urbanistik jashté pérfshirjes sé
planit urba-nistik me destinim A4.3 Vikend
shtépiza dhe objekte tjera pér géndrim té
pérkohshém né pjesé té PK nr.898, PK
nr.899/3 dhe PK nr.899/4 KK Jelovcé e
poshtme - Komuna e Gostivarit.

Arsyetim

Kérkuesi Shoqgata pér plane hapésinore dhe
urbanistike, inzhinjering e tj. "GO PLAN"-
SHPK- Gostivar, ka parashtruar kérkesé pér
lejimin e Propozim Plan programés pér pérpu-
nimin ¢ Projektit urbanistik jashté pérfshi-
rjes sé planit urbanistik me destinim A4.3
Vikend shtépiza dhe objekte tjera pér
géndrim té pérkohshém né pjesé té PK
nr.898, PK nr.899/3 dhe PK nr.899/4 KK
Jelovcé e poshtme - Komuna e Gostivarit me
nr.tek.15/24 nga Tetor 2024 v.

Me kérkesén ka parashtruar dokumenta-
cionin dhe déshmit si¢ vijojné:
- Propozim Plan programa pér pérpunimin e
Projektit urbanistik jashté pérfshirjes sé
planit urbanistik me destinim A4.3 Vikend
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APYrH 00jeKTH 32 BpeMEHO CMeCTyBamhe Ha JieJl
ox KIT 6p.898 , KII 6p.899/3 wu KII 6p. 899/4
KO Jdoano JenoBue - Onmruna I'octuBap co
TexH.0p.15/24 on OxtomBpu 2024 1.

Komucujata dopmupana on I'pamoHauyanHUKOT
Ha Omnmruaa [octuBap co Pemenwe 06p.20-
2285/2 on 15.10.2024 r. , Bo cocraB: Cedenun
bunanu gua, bekum Ammy gua, Teyra
Hemnxacann pnua, Banentmna Ilomocka nua u
Bacun Ilerkockm aua 1o INpoydyyBameTO Ha
MpWIOKEeHaTa JIOKyMEHTalldja co OapameTo u
W3BPIICHUOT YBHUJ, KOHCTaTHpa JieKa 0apameTro ¢
ocHoBaHo u [Ipeasnor [InanckaTta nporpama moxe
1a ce 0100pHu.

Hctoto ro notepau co [Ipeanor onobpyBame Ha
[nanckara mporpama co 0p.20-2285/3 on
16.10.2024 r.

I'pagonavannukor Ha OnmruHa ['octuBap mo
U3BPUICHUOT YBUJ Ha IMPWIOKEHATa JIOKyMe-
HTauuja co O6apamero u npemor og Komucujara
3a ypOaHu3aM KOHCTaTUpa Jieka Oapamero e
OCHOBAHO U C€ UCIIOJIHETU YCIIOBUTE OF 3aKOHOT
3a ypOanuctuuko mianupame (Cn. BecHuk Ha
PCM 6p. 32/20, 111/23 u 171/24). Bp3 ocHOBa Ha
Toa, a corjlacHo wieH 44 craB 7 ox 3akoHOT 3a
ypOAHUCTHYKO TUIAHUPAKE CE JOHECE PEIICHUE
KaKO BO JIUCIIO3UTHUBOT.

VIIATCTBO 3A IIPABHO CPEICTBO:
[IpotuB oBa Pemenuwe, OapaTenor Moxke Jaa
nojgHece *ajnba BO pok oj 15 neHa of neHOT Ha
NpHEeMOT Ha PemieHneTo 10 MHHHCTEPOT KOj
paKkoBOAM CO OpPraHOT Ha Jp)KaBHATa yIpaBa
HAaJUIEXKEH 3a BpILEHE Ha paboTuTe o obacTa Ha
YPELyBaWkETO Ha IPOCTOPOT.
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shtépiza dhe objekte tjera pér géndrim té
pérkohshém né pjesé té PKnr.898, PKnr.
899/3 dhe PKnr.899/4 KK Jelovcé e poshtme
- Komuna e Gostivarit me nr.tek.15/24 nga
Tetor 2024 v.

Komisioni i formuar nga Kryetari i Komu-nés
s€ Gostivarit me Aktvendiminnr.20-2285/2 dt.
15.10.2024 vit., né pérbérje: Sefedin Bilalli ida
, Bekim Aliu ida, Teuta Delihasani ida,
Valentina Poposka, ida dhe Vasil Petkoski,
ida, pas shqyrtimit t€ dokumentacionit t&
parashtruar me kérkesén dhe kéqyrjes sé
realizuar, konstatoi se kérkesa é&shté e
pranueshme dhe Propozim Plan programa
mundet t€ lejohet.

T njéjtén e vértetoj me Propozimin pér
lejimin e Propozim Plan programés me nr.20-
2285/3 dt. 16.10.2024 vit.

Kryetari i Komunés s€ Gostivarit pas krye-
rjes s€ kéqyrjes né¢ dokumentacionin e para-
shtruar me kérkesén dhe propozimin nga
Komisioni pér urbanizém konstatoi se kérkesa
€sht€ me baz€ dhe se jané t€ plot€suara kushtet
nga Ligji pér planifikim urbanistik(Gaz. Zyrta-
re ¢ RMV nr.32/20, 111/23 dhe 171/24). Né
bazé t€ saj, dhe n€ pajtim me nenin 44 para-
grafi (7) nga Ligji pér planifikim urbanistik
€shté sjellé aktvendimi si né€ diapozitiv.

UDHEZIM PER MIJETE JURIDIKE : Kundér

kétij Aktvendimi, kérkuesi mundetté parashtroj
ankesé né afat prej 15 dit€sh nga dita e
pranimit t&€ kétij Aktvendimi deri te ministry 1
cili udhéheq me organin e administrates
shteté€rore competent pér kryerjen e punéve né
sferén e rregulimitté hapé&sirés.

B.1.I'pagoHavanuuk
u.d.Kryetari 1 Komunés
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